30. orașu I.: Pe un an 20 cor., pe șase luni 10 cor., pe trei luni 5 cor. Cu dusul în casă: Pe un an 24 cor., pe 6 luni 12 cor., pe trei luni 6 corône. — Un exemplar 10 bani. — Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 199.

Brașov, Miercuri 11 (24) Septembrie.

1902.

Nota americană

și Evreii din România.

Intreg Israelul saltă de bucurie în urma notei, pe care guvernul Statelor-Unite a adresat-o, în afacerea emigrării Evreilor din România, puterilor, cari au semnat tratatul dela Berlin.